0&m$r$ #luntctpst Ue Osgrsllr[
ESTR'Do rlt: paRaruÁ

üürna i de Çascavei rNDrcAÇÂo N" JSt| , DE 2o2o
(Proponente: Vereadot Mauro Seibert/Progressistas

eÂplnna MulürcipAL DE cAScAvEL

)' Reeculdo /d-t

Protocolo

LI

gcrce dev.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

INDICA, nos termos que Íegem o att. 1.43 do Regimento Interno, seja encaminhado
expediente ao Senhor Edson Vasconcelos, Presidente do Instituto de Planejamento de

Cascavel - IPC, para rcaltzar estudos técnicos paÍa constÍução de uma prâçâ e paisagismo
no loteamento no 328,qrtadra no 0016, lote no 01UP, situado na Rua Universitária das

Vetedas no bairro Cascavel Velho.

É a Indicaçáo. Sala das Sessões

Cascavel,3 de matço de2020.

Seibert
Veteadot/Progres sistas

Justificação

A presente indicação tem poÍ intento proporcionaÍ um espaço para os moradores
usufruírem dos momentos de lazer, oferecendo infraestrututâ que taga qualidade de vida, benefícios para
saúde e sociais, que estão intrinsicamente ügados a intetaçào com aur,rdades educativas e culturais ao ar
üvte.

Às famílias merecem este espaço para maior entretenimento e convivência social
jáqueobaitoestácarente deáreadelazer,destatte,essaaçãotransformatâacidadeeobaitorequerido.

É ,- investimento que certamente tÍ z tetoÍÍros significativos e vantagem
imensuráveis para a população, poÍ seÍ üatar de diversas possiblidade de sociabilidade que cria valores
de respeito ao próximo e à natureza,

Nesta senda, soücitamos em carâter de utgência a construção da praça para
atendet aos anseios de todos os motadotes, pÍoporcionando bem-estar, criatividade, coflforto, alegria,
desenvolvimento físico e metal e o embelezameflto em potencial do bafuro e da cidade.

Assim sendo, pelos motivos expostos, espeÍo contaÍ com vosso deferimento ao
pleito.

Il:t.l. \),\)

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov,br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

.- (-\